

# Ukraina nie udowodniła użycia przez Rosję irańskich dronów

16 grudnia 2022

W listopadzie 2022 roku stała misja Islamskiej Republiki Iranu przy Organizacji Narodów Zjednoczonych poprosiła o spotkanie ze stroną ukraińską w sprawie, o której głośno w mediach od wielu miesięcy, a mianowicie o udziale irańskich dronów w wojnie przeciwko Kijowowi. Chodzi rzecz jasna o drony, które miały być dostarczone już po 24 lutego 2022 roku. Iran nie zaprzecza, że przed wybuchem konfliktu takie samoloty dostarczał.



Podczas spotkania ekspertów irańskich oraz ukraińskich, Ci drudzy nie okazali żadnych dowodów na udział irańskich dronów w wojnie, którą z nimi prowadzi Federacja Rosyjska. Irański minister obrony Mohammad-Reza Ashtiani miał przy tej okazji stwierdzić, iż: „Na spotkaniu technicznym strona ukraińska nie przedstawiła żadnych dowodów na użycie przez Rosję irańskich dronów w walce z tym państwem”. Dodał także iż: „Iran i Rosja od dawna współpracują na polu wojskowym, ale nigdy nie współdziałały w kwestii dostaw dronów podczas operacji specjalnej Rosji na Ukrainie”.



Pierwsze zarzuty wobec Iranu co do dostarczania bezzałogowych samolotów Rosji przez Teheran pojawiły się w lipcu bieżącego roku. Wysunął je doradca ds. bezpieczeństwa narodowego w administracji Joe Bidena Jake Sullivan. Twierdził wówczas, że Amerykanie posiadają informacje, jakoby Iran miał zamiar dostarczyć Federacji Rosyjskiej „do kilkuset dronów, w tym dronów zdolnych do zastosowania jako broń, w przyspieszonym terminie”, aby użyć ich w trwającej wojnie.



Minister spraw zagranicznych Iranu Hossein Amir Abdollahian odrzucił te oskarżenia, jednak podobnie jak irański minister obrony przyznał, że islamska republika sprzedała Rosji bezzałogowe samoloty przed wybuchem konfliktu z lutego 2022 roku. Zasugerował również, że jeżeli okaże się, że Rosja wykorzystywała irańskie drony w wojnie, to spotka się to z reakcją Teheranu.

Autorstwo: Terminator 2019

Na podstawie: [ChinaDailyHK.com](http://ChinaDailyHK.com), [EurasianTimes.com](http://EurasianTimes.com),  
[TehranTimes.com](http://TehranTimes.com)

Źródło: WolneMedia.net